

**SPRAWOZDANIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY
NAKŁO NAD NOTECĄ Z DZIAŁALNOŚCI
MIĘDZY SESJAMI RADY MIEJSKIEJ
w okresie o 31 maja do 28 czerwca**

2012

OR 0057.06.2012

2 czerwca w Muzeum Ziemi Krajeńskiej w Nakle uczestniczyłem w podsumowaniu, wręczeniu nagród i otwarciu wystawy pn. *VII Ogólnopolski Konkurs Plastyczny dla Dzieci Funkcjonariuszy i Pracowników Służby Więziennej - Potulice 2012*. Konkurs zorganizowany został przez Zakład Karny w Potulicach, Muzeum Ziemi Krajeńskiej w Nakle, Nakielski Ośrodek Kultury oraz Urząd Miasta i Gminy w Nakle.

3 czerwca na Rynku miałem przyjemność dokonać otwarcia *XXIII Biegu Ulicznego im. Klemensa Biniakowskiego*. W zawodach wzięło udział 244 biegaczy w różnych kategoriach wiekowych. Zawody zorganizował Zespół Obsługi Oświaty i Rekreacji w Nakle przy pomocy Zakładu Robót Publicznych, Nakielskiego Ośrodka Kultury, Szkolnego Związku Sportowego, Policji i Straży Miejskiej.

9 czerwca w Paterku odbył się Festyn z okazji Dnia Dziecka i Festyn Ekologiczny. Festyn zorganizowała Rada Sołecka w Paterku, Spółdzielnia Mieszkaniowa *Westalka* i LZS *Skra Paterek*. W odpowiedzi na zaproszenie organizatorów w otwarciu uczestniczył Zastępca p. Krzysztof Błoński.

11 czerwca Zastępca p. Krzysztof Błoński spotkał się z Dyrektorem Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Bydgoszczy p. Markiem Kowalczykiem. Spotkanie dotyczyło omówienia możliwości realizacji prac przy drodze krajowej nr 10 w gminie Nakło.

W związku z jubileuszem 20lecia pracy duszpasterskiej w Nakle Proboszcza parafii pw. Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski, ks. Andrzeja Rumockiego, w dniu 11 czerwca w obecności dziekana Dekanatu Nakielskiego, ks. prałata Grzegorza Nowaka, proboszcza parafii pw. św. Wawrzyńca w Nakle, złożyłem proboszczowi Andrzejowi Rumockiemu podziękowania i gratulacje w imieniu mieszkańców i władz gminy Nakło.

12 czerwca w Urzędzie Miasta i Gminy w obecności Dyrektora Zespołu Obsługi Oświaty i Rekreacji p. Zbigniewa Boczana wręczyłem akty powołania na stanowiska Dyrektorów trzech szkół i przedszkola na kolejną kadencję, tj: Zespołu Szkół w Potulicach, Występie, Ślesinie i Przedszkolu nr 3 w Nakle. Wcześniej informowałem Państwa o postępowaniu konkursowym na stanowisko Dyrektorów wyżej wymienionych placówek, w związku z upływającą kadencją.

13 czerwca dzieci z Niepublicznego Przedszkola Katolickiego w Nakle odwiedziły Urząd Miasta i Gminy w ramach projektu pn. *Akademia Dobrego Wychowania*, prowadzonego przez panią psycholog Krystynę Wegner – Kowalską. W trakcie wizyty dzieci miały okazję porozmawiać o Nakle oraz poznać pracę Urzędu.

W tym dniu uczestniczyłem w Zwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej Sp. z o.o. w Bydgoszczy, podczas którego podjęto uchwały w sprawach:

- zatwierdzenia sprawozdania Zarządu Spółki z działalności KPEC Sp. z o.o. w Bydgoszczy w roku 2011,
- zatwierdzenia sprawozdania finansowego za okres obrotowy od 1 stycznia do 31 grudnia 2011 r.,
- zatwierdzenia sprawozdania z działalności Rady Nadzorczej KPEC wraz z wynikami oceny sprawozdania Zarządu Spółki z działalności KPEC w roku 2011 oraz sprawozdania finansowego KPEC spółka z o.o. za rok obrotowy 2011,
- przeznaczenia zysku za rok obrotowy 2011 (**dywidenda - do 10.11.2012 wypłata dla wspólników**),
- udzielenia absolutorium Członkom Rady Nadzorczej z wykonywania przez nich obowiązków w 2011 r.,
- udzielenia absolutorium Członkom Zarządu z wykonywania przez nich obowiązków w 2011 r.,

Również **13 czerwca** w Nakielskim Ośrodku Kultury miało miejsce ślubowanie i wręczenie powołań do reprezentacji gminy Nakło na Igrzyska Olimpijskie Sportowców Wiejskich *Tuchola - Londyn 2012 rok*. Uczestniczyłem w tym wydarzeniu wspólnie z Przewodniczącym Rady Miejsko-Gminnej LZS w Nakle p. Jackiem Kiersznickim i członkami Rady Miejsko-Gminnej LZS. Igrzyska rozgrywane są co cztery lata. W tym roku trwały od 15 do 17 czerwca. Brałem również udział w Olimpiadzie na zaproszenie organizatorów.

14 czerwca podpisałem akt notarialny rozszerzający możliwość działań KPWiK w Nakle o działalność w zakresie pozyskiwania kruszyw.

W tym dniu w Sucharach miało miejsce zebranie sprawozdawczo-wyborcze Gminnej Rady Kobiet. Sprawozdanie z 4-letniej kadencji złożyła ustępująca Przewodnicząca p. Sławomira Opara, której w imieniu władz gminy Nakło złożyłem podziękowania i wyrazy uznania za pracę w Radzie. W wyniku głosowania Przewodniczącą Gminnej Rady Kobiet została Pani Angelika Strzelewicz-Kosmalska.

15 czerwca odbyło się Zwyczajne Zgromadzenie Wspólników Nakielskiej Administracji Domów Mieszkalnych Sp. z o.o., podczas którego podjęte zostały uchwały, między innymi w sprawie:

- zatwierdzenia sprawozdania Zarządu Spółki z działalności NADM Sp. z o.o. w roku 2011,
- zatwierdzenia sprawozdania finansowego za okres obrotowy od 1 stycznia do 31 grudnia 2011 r.,
- zatwierdzenia sprawozdania z działalności Rady Nadzorczej NADM wraz z wynikami oceny sprawozdania Zarządu Spółki z działalności NADM w roku 2011 oraz sprawozdania finansowego NADM Sp. z o.o. za rok obrotowy 2011,
- przeznaczenia zysku za rok obrotowy 2011
- udzielenia absolutorium Członkom Rady Nadzorczej z wykonywania przez nich obowiązków w 2011 r.,
- udzielenia absolutorium Członkom Zarządu z wykonywania przez nich obowiązków w 2011 r.,

15 czerwca uczestniczyłem także w uroczystym otwarciu Zespołu Parkowo-Palacowego w Olszewce. Kilka lat temu Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna porozumiała się z Caritasem Diecezji Bydgoskiej, które wyraziło zainteresowanie zagospodarowaniem obiektu i parku. W dniu otwarcia wszyscy obecni mogli obejrzeć pierwsze efekty działalności Caritasu. Poświęcenia dokonał Ordynariusz Diecezji Bydgoskiej ks. biskup Jan Tyrawa. Obecnie wykonano rewitalizację parku, w którym urządzono plac zabaw, ustawiono ławki i stoliki, dla odwiedzających wykonano ścieżki spacerowe.

18 czerwca uczestniczyłem w Walnym Zgromadzeniu członków Cechu Rzemiosł Różnych. W trakcie przedstawiono sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na poprzednim zebraniu, sprawozdanie z działalności Zarządu Cechu, sprawozdanie Komisji Rewizyjnej oraz sprawozdanie finansowe za 2011 rok. Walne Zgromadzenie Cechu udzieliło absolutorium ustępującemu Zarządowi Cechu za 2011 rok. W wyniku wyborów tajnych wybrano Starszego Cechu, którym ponownie został Pan Janusz Bystryk. Podczas Zgromadzenia wybrano również Zarząd Cechu, Komisję Rewizyjną i członka Sądu Cechowego.

20 czerwca spotkałem się z p. Aleksandrem Sobańskim z Agencji Nieruchomości Rolnych w Bydgoszczy. Celem spotkania były rozmowy na temat ewentualnego nieodpłatnego przekazania przez Agencję Nieruchomości Rolnych gminie Nakło działki oznaczonej numerem ewidencyjnym 485/2 w Paterku. Powyższa nieruchomość stanowi drogę i znajduje się pomiędzy działkami drogowymi, będącymi własnością gminy Nakło. Nabycie w. wym. działki ułatwi zarządzanie powyższą drogą.

W tym samym dniu brałem udział w Nadzwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników Komunalnego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Szubinie, podczas którego podjęto uchwały, między innymi w sprawach:

- podwyższenia kapitału zakładowego Spółki, poprzez wniesienie mienia komunalnego gminy Szubin,
- zmiany w składzie Rady Nadzorczej Spółki,
- zobowiązania Zarządu Spółki do określenia możliwości prawnych wystąpienia gminy Kcynia ze Spółki.

21 czerwca uczestniczyłem w konferencji pn. *Integracja zarządzania w obszarach metropolitarnych*, zorganizowanej wspólnie przez Uniwersytet Kazimierza Wielkiego i Urząd Miasta Bydgoszczy. Celem konferencji była przede wszystkim prezentacja idei integracji metropolitarnej, w kontekście doświadczeń zagranicznych i krajowych oraz przedstawienie uwarunkowań prawnych, politycznych, organizacyjnych i społeczno-gospodarczych tworzenia obszaru metropolitarnego w województwie kujawsko-pomorskim. Zebranie dotychczasowych doświadczeń, określenie szans i zagrożeń integracji powinno służyć wypracowaniu rekomendacji dla dalszych działań samorządów: wojewódzkiego, miasta Bydgoszczy i Torunia oraz inicjatywy metropolitarnej na terenie województwa kujawsko-pomorskiego i określenia zasadniczych form, dziedzin i kierunków współpracy samorządów. Konferencja adresowana była przede wszystkim do władz samorządowych województwa kujawsko-pomorskiego, przedstawicieli władz lokalnych: miejskich, powiatowych i gminnych, naukowców uczelni Bydgoszczy i Torunia oraz lokalnych stowarzyszeń.

22 czerwca uczestniczyłem w uroczystościach związanych z jubileuszem 750 lecia nadania praw miejskich Kcyni. Uroczystości miały podniosły charakter. Wszyscy mogli oglądać bardzo ciekawe widowisko historyczne pn. *Podróż w czasy średniowiecza*. Poza tym w programie znalazły się pokazy walk rycerskich, dawnych rzemiosł średniowiecznych oraz zabawy i konkursy dla publiczności.

23 czerwca w Chrząstowie odbył się *XVII Turniej Sołectw Gminy Nakło nad Notecią*. W tym roku swoje reprezentacje wystawiło 16 sołectw. Rywalizowano w sześciu konkurencjach. Pierwsze miejsce zajęło sołectwo Suchary, drugie miejsce wywalczyło sołectwo Chrząstowo, trzecie miejsce sołectwo Polichno. Wszystkie uczestniczące w turnieju sołectwa otrzymały nagrody (w postaci namiotów). Swoje stoiska wystawiły Koła Gospodyń Wiejskich z Potulic, Trzeciewnicy, Ślesina, Chrząstowa i Karnowa. Organizatorami turnieju był Nakielski Ośrodek Kultury przy współpracy z Urzędem Miasta i Gminy w Nakle oraz Komisją Rolnictwa Rady Miejskiej w Nakle.

W dniu **26 czerwca** podpisałem akt notarialny dotyczący odpłatnego nabycia na rzecz gminy Nakło od *PKP S.A Oddział Gospodarowania Nieruchomościami w Gdańsku* działki położonej w Lubaszczu (stanowiącej tereny po torach byłej kolejki wąskotorowej). Nabycie przez gminę prawa użytkowania wieczystego wyżej wymienionej działki od PKP S.A. nastąpiło za częściowe zaległości podatkowe PKP wobec gminy Nakło.

W okresie międzysesyjnym podpisana została również umowa pomiędzy gminą Nakło a *PKP Oddział Gospodarowania Nieruchomościami w Gdańsku*, której przedmiotem jest wynajęcie przez gminę Nakło byłego biura dyżurnego ruchu w Ślesinie z przeznaczeniem na funkcjonowanie poczekalni dla osób korzystających z usług PKP. Umowa będzie obowiązywać od 1 lipca br. do 31 grudnia 2014r.

W okresie międzysesyjnym starałem się uczestniczyć w posiedzeniach komisji stałych Rady Miejskiej oraz przyjmowałem na bieżąco mieszkańców Miasta i Gminy Nakło nad Notecią.

Zgodnie z zapisami Statutu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią, na bieżąco informuję Państwa o wszystkich ważniejszych sprawach z zakresu kadr :

W związku z ogłoszonym wcześniej konkursem ofert na stanowisko młodszego referenta w Wydziale Finansowym – kasjer informuję, że komisja konkursowa po przeprowadzonych rozmowach kwalifikacyjnych dokonała wyboru Pani Natalii Białeckiej na wyżej wymienione stanowisko. Zaakceptowałem stanowisko komisji.

INFORMACJA Z ZAKRESU GOSPODARKI ODPADAMI I ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN KCYNIA, NAKŁO, SZUBIN

6 czerwca w obecności członka Zarządu Związku Gmin Kcynia Nakło Szubin p. Tadeusza Matczuka, spotkałem się z przedstawicielami przedsiębiorstwa *USKOM - ŻNIN* z miejscowości Wawrzynki, gdzie zlokalizowana jest jedna z instalacji regionalnych do prowadzenia gospodarki odpadami. W trakcie spotkania przedstawiciele przedsiębiorstwa *USKOM - ŻNIN* zadeklarowali złożenie pisemnej oferty współpracy ze Związkiem Gmin. W złożonej w dniu 19 czerwca br. ofercie, zawarto propozycję wybudowania na terenie Rozwarzyna stacji przeładunkowej wraz z niezbędną infrastrukturą do odbioru i transportu odpadów do instalacji w Wawrzynkach oraz ich przyjęcia do zagospodarowania, zgodnych z aktualnym cennikiem dla instalacji w Wawrzynkach.

14 czerwca odbyło się posiedzenie Zarządu Związku Gmin, w którym oprócz jego członków uczestniczyli p. Ewa Pacocha oraz p. Dariusz Polzin. Ustalono, że należy zaprosić na spotkanie przedstawiciela firmy *EUROTEC*, która zajmuje się między

innymi przygotowaniem dokumentacji dotyczącej stacji do przeładunku odpadów. W konsekwencji, w dniu 25 czerwca odbyło się spotkanie z p. Mariuszem Kabatem reprezentującym przedsiębiorstwo *EUROTEC Systemy Recyklingu* z Wągrowca. W spotkaniu uczestniczyli także: Kierownik Składowiska Odpadów Komunalnych w Rozwarzynie p. Ewa Pacocha oraz Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu p. Marek Michalak. Przedmiotem rozmów były możliwości wybudowania na terenie Rozwarzyna stacji przeładunkowej odpadów.

26 czerwca uczestniczyłem w obradach Zgromadzenia Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin, podczas których:

- przyjęto informację o działalności Związku od ostatniego Zgromadzenia Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin i o funkcjonowaniu Zakładu Gospodarki Odpadami w Rozwarzynie, w tym wykorzystania infrastruktury składowiska odpadów komunalnych w Rozwarzynie do realizacji zadań w zakresie gospodarki odpadami,
- zatwierdzono sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Związku za 2011 rok,
- udzielono absolutorium dla Zarządu Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin za 2011 r.

INFORMACJA Z PRZEPROWADZONYCH PRZETARGÓW

6 czerwca nastąpiło otwarcie ofert w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na remont dróg gminnych w miejscowości Minikowo (gm. Nakło nad Notecią) działki 731; 741; 749; 883 – obręb Ślesin. Wybrano Wykonawcę – *Przedsiębiorstwo Wielobranżowe SOLO Tadeusz Koczyński* z siedzibą w Tucholi. Wykonawca wykona przedmiot zamówienia za kwotę 329.468,87 zł. Oferta spełnia warunki udziału w postępowaniu, została złożona zgodnie z wymaganiami SIWZ i otrzymała największą ilość punktów. W dniu 2 lipca br. zostanie podpisana stosowna umowa z wybranym Wykonawcą.

21 czerwca w ramach zadania inwestycyjnego p.n. *Zagospodarowanie terenów sportowych przy Sali Gimnastycznej Gimnazjum Nr 3 w Nakle nad Notecią* ogłoszono przetarg nieograniczony na wyłonienie Wykonawcy budowy bieżni do biegów na 100m i na rozbieg do skoczni w dal na działkach o numerze 1804/26 i 1805/1 przy ul. Mroteckiej w Nakle nad Notecią. Termin składania ofert upływa z dniem 6 lipca br. o godzinie 9:45.

Po przeprowadzeniu przetargu ofertowego na budowę oświetlenia drogowego w Janowie z pięciu złożonych ofert wybrano wykonawcę robót: *Usługowy Zakład Instalatorstwa Elektrycznego Krzysztof Ostrowski* ze Złotowa.

INFORMACJA Z REALIZACJI ZADAŃ INWESTYCYJNYCH

W czerwcu br. przystąpiono do czynności związanych z odbiorem wykonanej krytej pływalni wraz z dobudowaną do krytej pływalni zjeżdżalnią zewnętrzną w Nakle nad Notecią. W odbiorze technicznym uczestniczyli przedstawiciele Wykonawcy, inspektorzy nadzoru, przedstawiciele Zamawiającego oraz Radni Rady Miejskiej.

Ponadto dokonano, w obecności przedstawicieli Komunalnego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej w Bydgoszczy, odbioru wybudowanego węzła c.o., którego wykonanie współfinansowane było przez KPEC. Obiekt był kontrolowany także przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Powiatową Państwową Straż Pożarną oraz przez Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Nakle nad Notecią. Obecnie jesteśmy na etapie oczekiwania na uzyskanie decyzji pozwolenia na użytkowanie obiektu. Kryta pływalnia jest budynkiem użyteczności publicznej. Jest obiektem podpiwniczonym z jedną kondygnacją nadziemną. W obiekcie znajduje się basen sportowy o powierzchni 25,0x16,0 i głębokości 1,35 - 1,80 m i basen rekreacyjny o powierzchni 60m². Przy basenie rekreacyjnym zlokalizowano zjeżdżalnię dwutorową tzw. rodzinną. Ponadto do obiektu krytej pływalni dobudowano zjeżdżalnię zewnętrzną dł. 77 mb. Kryta pływalnia wraz z zapleczem oraz częścią odnowy biologicznej zawiera jacuzzi 4-osobowe, sauny, możliwość wydzierżawienia pomieszczeń na solaria, pomieszczenia masażu oraz siłownię.

13 czerwca odbyło się posiedzenie Zarządu Województwa Kujawsko – Pomorskiego. Przedmiotem obrad była kwestia realizacji projektu kluczowego *Obejście miasta Nakło na kierunku Pd –Pn*. Kilka dni po posiedzeniu Zarządu tj. 18 czerwca Zastępca p. Krzysztof Błoński wspólnie ze Skarbnikiem p. Andrzejem Kowalskim uczestniczyli w spotkaniu w Departamencie Rozwoju Gospodarczego Urzędu Marszałkowskiego. W rozmowie z p. Dyrektorem Moniką Walecką – Gołasz omówiono sposoby finansowania projektu *Obejście miasta Nakło na kierunku Pd –Pn*.

15 czerwca do Urzędu Miasta i Gminy wpłynęła informacja z Urzędu Marszałkowskiego o zakończeniu weryfikacji wniosku o płatność ostateczną dla zadania *Budowa świetlicy wiejskiej z biblioteką publiczną w miejscowości Polichno*. Weryfikacja zakończyła się pozytywnie i 6 czerwca Urząd Marszałkowski przekazał Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa zlecenie płatności na kwotę 201 014,00 złotych, która trafi do budżetu gminy. Przypominam, że we wrześniu

2009r. Gmina Nakło w ramach pozyskiwania środków zewnętrznych podpisała umowę na dofinansowanie budowy świetlicy wiejskiej w Polichnie. Wniosek składany był w ramach działania 313, 322, 323 *Odnowa i rozwój wsi* objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013.

25 czerwca wpłynęła do mnie pisemna informacja z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego o pozytywnym rozpatrzeniu wniosku o przyznanie pomocy w ramach działania 413 *Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju* Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013 na działanie *Budowa Centrum Ekologiczno-Kulturalnego w Trzeciewnicy*. W związku z powyższym gmina Nakło, na realizację tego zadania, otrzyma dofinansowanie w wysokości pół miliona złotych.

Na końcowym etapie są prace związane z utwardzeniem kostką betonową ostatniego odcinka drogi – ulicy Mikołaja Reja w Nakle. Wykonawcą robót jest Zakład Robót Publicznych.

W ramach zadania *Budowa nawierzchni ulicy Tuwima w Nakle nad Notecią* przeprowadzono badanie rynku, w wyniku którego z trzech ofert wybrano projektanta Projekt pieszo jezdni z kostki polbruk opracuje Firma *Loctor inż. Janusz Jurkiewicz* z siedzibą w Sicienku.

BURMISTRZ

Sławomir Napierata